
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 95 
ORIGINALE DATA 09/06/2023 

 

OGGETTO:
DETERMINA DI AFFIDAMENTO PER LA LOCAZIONE DEL LED WALL 
IN FAVORE DELL’IMPRESA CLS SEVICE –IMPEGNO DI SPESA –CIG: 
Z0B3B7EE8D 

IL RESPONSABILE 3° SETTORE 

VISTA la Delibera n 47 del 28/03/2023 con cui si approva le linee guida per l’erogazione dei 
contributi in ambito economico produttivo anno 2023-Festa del Commercio;

VISTA la documentazione pervenuta al SUAP in data 25/05/2023 agli atti dell’Ente al prot. n. 
14650 e successive modifiche/integrazioni inerente attività di pubblico spettacolo temporaneo 
denominata “Festa Del Commercio” che si terrà in data 10/06/2023

VISTA la relazione tecnica descrittiva dell’evento e delle misure di sicurezza adottate con i relativi 
allegati quali, l’aerea con presidi e vie di evacuazione, elaborato grafico con layout presidi 
antincendio e di primo soccorso, tabelle classificazione rischio safety e piano soccorso sanitario, 
Piano di Emergenza ed Evacuazione;

Considerato che si rende necessario al fine di permettere la visione a tutte le persone che 
presenzieranno alla Manifestazione Festa Del Commercio, delle foto e filmati che ripercorrono la 
storia del tema  oggetto della Manifestazione suddetta;

Ritenuto opportuno pertanto procedere all’affidamento di un servizio di locazione di un led wall 
dove verranno riprodotte le immagine e i filmati relativi alla Manifestazione “Festa del 
Commercio”;

Visto il preventivo pervenuto all’Ufficio Suap con nota del 30/05/2023 dalla Ditta CLS Service di 
Duccio Mitola  con sede in Empoli (FI) Via Giuseppe Verdi, 5  P.Iva 06808760489;



Considerato  congruo il prezzo richiesto, considerato altresì che sussiste apposito stanziamento sul 
Bilancio pluriennale 2023/2025  per € 1525,00 comprensive di iva  sul  capitolo 1190/7;

Vista la Legge di Bilancio 2019 che ha previsto la possibilità per le pubbliche amministrazioni di 
procedere ad affidamenti diretti extra Mepa e Sintel per importo inferiori a 5000,00= euro;

Accertato che per la fornitura in oggetto è stata aperta la posizione CIG n. Z0B3B7EE8D;

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025;

Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 2023/2025;
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto del Sindaco n. 08 del 01/02/2023 con cui è individuato il responsabile del Settore 
III, la Dott.ssa Rosanna Mattera;

D E T E R M I N A

Di Richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

Di affidare alla Ditta CLS Service di Duccio Mitola  con sede in Empoli (FI) Via Giuseppe Verdi, 5  
P.Iva 06808760489, la locazione di un led wall per la proiezione di foto e filmati con tema relativo 
alla Manifestazione “festa del Commercio”;
 
Di impegnare la somma di € 1.525,00 comprensiva di iva ,  per il suddetto servizio per  la 
Manifestazione Festa del commercio sul capitolo 1190/7;

Di imputare la spesa complessiva di euro 2.013,00=iva compresa sul Cap. 1190/7  del Bilancio 
pluriennale 2023/20254 con l’impegno indicato nella tabella contabile sottostante

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO

41 2 1 4 1190/7 1.525,00 2023

Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro la fine del corrente esercizio.

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL.



Di dare atto che il codice IPA per la fatturazione elettronica è PGWVQH;

che le stazioni appaltanti sono esonerate dal versamento dei contributi a favore dell’Autorità 
nazionale anticorruzione, ai sensi dell’art. 65 del D.L. 34/2020, convertito in Legge 77/2020, per le 
procedure aventi importo inferiore a Euro 40,000; 

che l'affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa della legge n. 136/2010, artt. 
3 e 6 e successive modifiche e integrazioni e che lo scrivente ufficio è responsabile sia delle 
informazioni ai fornitori relativamente ai conti correnti dedicati che all'assunzione dei codici 
identificativi di gara e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa in fase di liquidazione; 

che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all’obbligo della 
fatturazione elettronica; 

Di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Mattera, quale Responsabile del 3° 
Settore.

Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e dell’art. 1 comma 9 lett. E) della 
Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 
del responsabile del procedimento

 

Il Responsabile 3° Settore 
   MATTERA ROSANNA / Namirial 

S.p.A./02046570426 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile 3° Settore 
         MATTERA ROSANNA / Namirial 

S.p.A./02046570426 



I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO
2023 TRASFERIMENTI X 

INIZIATIVE ECONOMICO 
TURISTICHE AD ALTRI 

SOGGETTI

1190/7  1.525,00

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.


